
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

 
N._________________        DEL ________________________ 
 
 
Oggetto: Passaggio al secondo aggiudicatario affidamento della fornitura del Farmaco Vancomicina da destinarsi 
alla SC di Farmacia del P.O. San Michele. Ditta Hikma Italia Spa. Spesa complessiva € 15.300,00+IVA. COD CIG 
Z4E290D4DD. PDTD 2019/1080. 
_________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ___________________________________ per gg.15 
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione. 
 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale l’allora Commissario Straordinario ha 

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei 
provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il cui 
importo sia inferiore a € 40.000,00; 

 
CONSIDERATO che con determina n. 1519 del 31.07.2019 è stata aggiudicata, in favore della Ditta Mylan la 

fornitura semestrale del Farmaco Vancomicina, da destinarsi alla SC di Farmacia del P.O. San 
Michele; 

 
ACQUISITA la nota n. 1519 del 31.07.2019 (All. “A” fg. 1) con la quale il Direttore della SC di Farmacia ha 

chiesto il passaggio al secondo aggiudicatario, Ditta  Hikma Italia Spa, della fornitura del 
farmaco Vancomicina, in quanto la Ditta Mylan, aggiudicataria originaria, non ha adempiuto alla 
consegna entro 48 ore e non ha dato seguito ai solleciti, scritti e orali, inoltrati da questa 
Azienda Ospedaliera; 

 
PRESO ATTO che si rende necessario autorizzare il passaggio alla Ditta Hikma Italia, seconda aggiudicataria 

della fornitura del farmaco Vancomicina, al fine di garantire la continuità assistenziale; 
 
RITENUTO  pertanto di dover revocare l’aggiudicazione della fornitura del farmaco Vancomicina, di cui alla 

determina n. 922/2019, alla Ditta Mylan e contestualmente autorizzarne l’assegnazione alla 
Ditta Hikma Italia Spa, classificatasi seconda in graduatoria, per una spesa pari a € 
15.300,00+IVA, con imputazione delle maggiori spese per questa Amministrazione pari a € 
850,00+IVA a carico della Ditta Mylan; 

 
VISTO  il D.lgs. n. 50/16; 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di revocare l’aggiudicazione della fornitura del farmaco Vancomicina, di cui alla determina n. 922/2019, alla 

Ditta Mylan e contestualmente autorizzarne l’assegnazione alla Ditta Hikma Italia Spa, classificatasi 
seconda in graduatoria, per una spesa pari a € 15.300,00+IVA, con imputazione delle maggiori spese per 
questa Amministrazione pari a € 850,00+IVA a carico della Ditta Mylan, così come sottodescritto: 

 
 

 
 
 

alessandro.pili
Font monospazio
1025

alessandro.pili
Font monospazio
05.08.2019

alessandro.pili
Font monospazio
05.08.2019



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 
segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 
 
Lotto  DESCRIZIONE 

 
Q.TA' Imp unit+Iva Imp tot+Iva 

1 Vancomicina 500mg FL OS EV 
 

7500 1,24 9.300,00 

2 Vancomicina 1g FL OS EV 
 

2500 2,40 6.000,00 

    15.300,00 
 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva semestrale di € 15.300,00+IVA farà riferimento al n. conto 

A501010101–– Centro di Costo Strutture Richiedenti; 
 

 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16; 

 
 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Rif. M.E Assistente Amm.vo Dott.ssa Enrica Manduco 

 

alessandro.pili
Font monospazio
1025

alessandro.pili
Font monospazio
05.08.2019



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 1 di Fg 1

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo


		2019-08-05T11:10:37+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2019-08-05T12:47:44+0200
	FODDIS AGNESE


		2019-08-05T13:05:15+0200
	PILI IGNAZIO ALESSANDRO




